



Ministerio  
de Vivienda  
y Ordenamiento Territorial

Montevideo, 22 de julio de 2022

## Respuesta de consulta

Ref: Licitación Pública Nº 06/002/2022

### Consulta 1

*Que tratamiento debemos realizarle a las medianeras de los padrones linderos*

#### Respuesta a Consulta 1

Ninguno

### Consulta 2

*Es alcance de esta licitación la ejecución de la calle y vereda en la esquina de Castriz y Nuñez de Arce?*

#### Respuesta a Consulta 2.

Si

### Consulta 3

*Según anexo XVI el objeto del acondicionamiento de la estructura de la preexistencia central es la estabilización de los paramentos teniendo así que presentar una memoria detallada de los trabajos de consolidación, su fundamentación y cálculo. Pero en página 28 del pliego indica la presentación de Memoria de los trabajos, con planos de planta, alzado, dos cortes como mínimo y perspectiva.*

*Solicitamos aclarar si es necesario presentar planos y cortes de estructura ya que la memoria de cálculo y memoria de trabajos describen de forma completa cómo proceder, o refieren a planos y cortes de albañilería.*

#### Respuesta a Consulta 3

Ya se publicó respuesta a esta consulta



Ministerio  
de Vivienda  
y Ordenamiento Territorial

#### Consulta 4

*La preexistencia central tiene ventanas que están por caerse así como techos de madera y chapa por derrumbarse, y estructuras metálicas adosadas a la fachada que se encuentran por caer, es objeto de esta licitación retirar también todas estas piezas?*

#### Respuesta a Consulta 4

SI

Es cuanto se comunica.

Ing. Civil PABLO PEIRANO  
Área Planificación y Gestión  
de Soluciones Habitacionales

*Recibido 22/7/2022*

*L*  
Sibila Rodríguez Berrial  
Of. Licitaciones de Obras  
Div. Técnica Administrativa DGS  
M.V.O.T.